
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Fakulta rybářství a ochrany vod 
Zátiší 728/II 
389 25 Vodňany

 

 

Student:

Studijní obor:

Forma studia:

Název závěrečné práce:

Oponent závěrečné práce: 
jméno, příjmení, tituly

Pracoviště a pracovní 
zařazení oponenta

1. Formulace cílů práce

Hodnotí se úvod do řešení problematiky, tedy zdůvodnění potřeby řešení práce a 
srozumitelnost vytyčených cílů:

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.



2. Způsob řešení práce

Hodnotí se zvolená metodika práce včetně statistické analýzy dat (vhodnost, srozumitelnost, 
relevantnost, komplexnost), u přehledové práce pak především zvolená obsahová struktura a 
členění práce, způsob pojetí přehledové práce.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.

3. Práce s informacemi

Hodnotí se míra a relevantnost použitých informací dostupných v odborné literatuře, jejich 
aktuálnost, pravdivost, komplexnost a míra vytěžování informací, způsob popisu výsledků a jejich 
srovnání s dalšími dostupnými informacemi, schopnost vyvozování závěrů.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.



4. Formální zpracování práce

Hodnotí se dodržování jednotného stylu, grafická úprava práce, přehlednost, úroveň jazykového 
zpracování, dodržování citační normy, kvalita grafů a obrázků atd.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.

5. Splnění cílů práce

Srovnávají se výsledky práce s vytyčenými cíli a zadáním práce.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.



6. Formulace závěrů práce

Hodnotí se srozumitelnost závěrů a jejich relevantnost s ohledem ke zjištěním (vědeckým nebo 
informačním).

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.

7. Odborný přínos práce

Hodnotí se využití práce pro daný obor, její vědeckost či odbornost.

Hodnocení (známka): 1 2 3 4

Komentář k hodnocení (odůvodnění navržené známky). Komentář je povinný.

Celkové hodnocení práce:

Návrh hodnocení známkou: výborně

velmi dobře

dobře

nevyhověl(a)

Doporučuji práci k 
obhajobě:

ano

ne



Otázky k obhajobě:

Otázka k obhajobě 1 
(povinné)

Otázka k obhajobě 2 
(povinné)

Další připomínky, vyjádření 
a náměty k obhajobě práce 
resp. k jejímu dalšímu 
využití: 
(nepovinné)

Datum a podpis:

Datum: Podpis oponenta závěrečné práce:


	fc-int01-generateAppearances: 
	Datum:_MeEuYYi9-dB1SAGCoObYTg: 23.5.2021
	Další připomínky, vyjádření a _Nn6oiWCCoAsQ*VBryfGRsA: Autorka předkládá bakalářskou práci, uvádí ale, že je studentkou čtvrtého ročníku. Jak je to možné?
	Otázka k obhajobě 2 (povinné)_jD0jqWYLYnbsRkvk3DRH0w: Vyskytují se v Evropě i nějací další nepůvodní/invazní desetinozí korýši?
	Otázka k obhajobě 1 (povinné)_2xJxQs5v5B5qSq-svlBMrQ: V textu se opakovaně uvádí, že velkým nebezpečím pro raky nepocházející ze Severní Ameriky je onemocnění zvané račí mor. Mohou račím morem onemocnět i jiní desetinozí korýši?
	Doporučuji práci k obhajobě:_YIkxIDroeiGtf0FJnL-VCQ: ano
	Návrh hodnocení známkou:_xG59Py4VT*cd9bXMg5CXdw: výborně
	Komentář k hodnocení (odůvodně_aMCuptKyc6Xp6dlkPi7UKQ: Předložená práce přináší unikátní výsledky, které vhodně doplňují naše znalosti o invazních druzích raků. Design experimentu i výstupy splňují nároky na vědecký článek a předpokládám, že budou v součinnosti se školitelem publikovány v některém z odborně zaměřených časopisů. Toto hodnotím velice kladně.
	Hodnocení (známka):_sk7QFNDal1C2uZgxGCvVBg: 1
	Komentář k hodnocení (odůvodně_2BKffg8szSgzC-DvPNz5rg: Studentka prokázala schopnost vyvozovat relevantní závěry dle dosažených výsledků ve srovnání s dříve publikovanými informacemi.
	Hodnocení (známka):_sv3adBb61pJMQVZaL5oSQg: 1
	Komentář k hodnocení (odůvodně_Cz2DsbpnMc-ugXxFiKd4yw: Vytyčené cíle byly splněny a odpovídají zadání předložené bakalářské práce. Charakter výsledků napovídá tomu, že se jedná o součást výzkumu školitele. Předpokládám tedy, že výsledky budou součástí vědecké publikace.
	Hodnocení (známka):_ubKZS94W1s4R9wtBHEQ4jg: 2
	Komentář k hodnocení (odůvodně_JVy8qPnXmEflleYLjclvsg: Autorka se v textu nevyhnula některým gramatickým chybám (např. pořadová číslovka se vždy píše s tečkou: "3. rok života"; shoda přísudku s podmětem: "populace byli"; "ráčata dosáhli"; "obsádky vykazovali"; aj. "zástupci původních druhů raků jsou velmi citlivý", "rychlí růst"...). Stylistická neobratnost se ukazuje např. v nadužívání slova "díky", přičemž v některých případech je to významově špatně a mělo by být nahrazeno slovem "kvůli". U obsádky se nepoužívají jako jednotka kusy, ale jedinci. Grafy a obrázky jsou přehledné. Citační norma nebyla zcela dodržena, avšak chyby nejsou zásadní. Proto hodnotím tuto část dvojkou. 
	Hodnocení (známka):_cHzOqnXXPF*Ql2UJgQwj8w: 2
	Komentář k hodnocení (odůvodně_ZSIkS-TA7As*JUzzf7Obhg: Autorka správně vyhledává, zpracovává a reprodukuje odborné informace. Výsledky jsou popsány srozumitelně a vyvozené závěry jsou adekvátní.
	Hodnocení (známka):_fprHwF66xSJA9xPS00eNgw: 1
	Komentář k hodnocení (odůvodně_QzY9aeuqZgynFn1Cjh**0A: Zvolená metodika, design experimentu a analýza dat včetně statistiky jsou adekvátní a relevantní s ohledem na vytyčené cíle práce.
	Hodnocení (známka):_-zrFpq6vRmVheRcgDt96fQ: 1
	Komentář k hodnocení (odůvodně_8PhN2jqIjcfFAxdVCxZ-Bg: Cíle byly formulovány srozumitelně a navržený experiment má potenciál vědecké publikace. Vše je v souladu s aktuálně řešenou problematikou managementu invazních druhů raků v Evropě.
	Hodnocení (známka):_BXyh9E0LoLtCmvxt*AaVBg: 1
	Pracoviště a pracovní zařazení_UB-yNXQRdvbadkonoz0oIQ: Česká zemědělská univerzita v Praze
	Oponent závěrečné práce: jméno_QuXanYqaE9Dxw52uLL3pww: Jiří, Patoka, doc., Ing., Ph.D., DiS.
	Název závěrečné práce:_n-BJ8MgdCNTT9e4ukmtZng: Zhodnocení přežívání a růstu dvou invazivních raků v teplotně suboptimálních podmínkách
	Forma studia:_1AsTEMUBBRW2hB-Z5tUvgw: [Prezenční]
	Studijní obor:_-3evZcwQt1Q17ia3usKD0A: [Rybářství (BP)]
	Student:_r-7pb6*szZgmYolCKWV0pw: Kateřina Marková
	dropdownfield_1dWeZ3qZOPGu6DgMvQMn6A: [Posudek oponenta bakalářské práce]


